
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 19. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 10.5.2023

od 17:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: Ing. Anežka Kinclová, J iří Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr.
M ichaela Trněná, Michal Velan

Hosté: Ing. Bc. Milan Vdo leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 19. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin a přečetla program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 19. zasedání Rady města
1 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^ Žádost o souhlas, nástavba RD (ul. Jungmannova)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0188/2023, p. č. 16/1, 3030/1, 3032/3,
3. 81/1, 82/7 (EG.D)

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o smlouvu o věcné břemeno ev. č. 0189/2023, p. č. 263/1, Bedřichovice (EG.D)
4.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o koupi části pozemku p. č. 107/2, ostatní plocha, k. ú. Šlapanice 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Podání žádosti o dotaci na projekt "Modernizace kotelny a instalace FVE na MěÚ Šlapanice"
6 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Směnná smlouva ev. č. 0174/2023
7.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Smlouva o vypořádání závazků (ev. č. 0169/2023)
8 .

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



9.
Smlouva o vypořádání závazků (ev. č. 0170/2023) 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

10.
Smlouva o nájmu pozemků ev. č. 0185/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Kupní smlouva ev. č. 0186/2023 na prodej části pozemku p. č. 317/1, k. ú. Šlapanice u Brna,
11. obec Šlapanice

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

12.

13.

14.

Petice - odpověď
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

KPSS -  deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb v ORP Šlapanice pro r. 2024 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele "Pořízení vozidla pro sociální
15. služby města Šlapanice II."

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele projekčních prací "Denní
16. stacionář, Hřbitovní 12"

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Přerušení provozu školní družiny ZŠ Šlapanice o hlavních prázdninách školního roku
17. 2022/2023

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Obecně závazná vyhláška města o zákazu kouření a používání elektronických cigaret na
18. veřejném prostranství ve městě Šlapanice 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

19.
Ukrajinští uprchlíci - platby za ubytování 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

2Q Rezignace člena školské rady 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^  Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Činnost komisí
22.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Různé
23.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/19/RM/2023 Žádost o souhlas, nástavba RD (ul. Jungmannova)

, žádá o vyjádření města
Šlapanice ke stavebnímu záměru, stavba nástavby podkroví na rodinném domě na adrese 
Jungmannova 1248/4, 664 51 Šlapanice, p. č. 1470 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Dům 
se nachází v řadové zástavbě. Účelem stavby podkroví je rozšíření obytné plochy rodinného domu, 
kdy dojde ke zvětšení bytové jednotky z 3+KK na 5+KK. Stavbou nedojde ke zvýšení počtu 
bytových jednotek. Stavba je v souladu s územním plánem a stavební záměr nepodléhá jednání 
dle Zásad pro výstavbu na území města Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 
sousedního pozemku p. č. 1475/5 (ul. Jungmannova) a jako ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem nástavby podkroví rodinného domu na 
adrese Jungmannova 1248/4, 664 51 Šlapanice, p. č. 1470 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice, stavebníka

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 3

3. 2/19/RM/2023 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0188/2023, p. č. 16/1, 
3030/1, 3032/3, 81/1, 82/7 (EG.D)

Společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, 
zastoupená společností ADITIS s.r.o., se sídlem Rokytová 2667/20, Židenice, 615 00 Brno, 
IČO 26290821, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene. Jedná se 
o dokončení stavby s názvem "Šlapanice, 3029/1, DSNN, 5RD Neudeve". Jedná se o umístění 
distribuční soustavy na pozemku. Stavba byla zdokumentována a převzata, realizována byla na 
částech pozemků ve vlastnictví města p. č. 16/1, 3030/1, 3032/3, 81/1, 82/7.

Smlouva o smlouvě budoucí č. 0137/2020 byla schválena na 53. schůzi Rady města Šlapanice, 
konané dne 03.06.2020.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 
0188/2023 uzavíranou se žadatelem.

I. Rada města schvaluje



smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti evidovanou pod č. 0188/2023, uzavřenou 
mezi městem Šlapanice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400, zastoupenou společností ADITIS s.r.o., se sídlem Rokytová 
2667/20, Židenice, 615 00 Brno, IČO 26290821.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/19/RM/2023 Žádost o smlouvu o věcné břemeno ev. č. 0189/2023, p. č. 263/1,
Bedřichovice (EG.D)

Společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, 
zastoupená společností ADITIS s.r.o., se sídlem Rokytová 2667/20, Židenice, 615 00 Brno, 
IČO 26290821, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene. Jedná se 
o dokončení stavby s názvem "Bedřichovice, p. č. 8, příp. NN, Tomášek". Jedná se o umístění 
distribuční soustavy na pozemku. Stavba byla zdokumentována a převzata, realizována byla na 
části pozemku ve vlastnictví města p. č. 263/1.

Smlouva o smlouvě budoucí ev. č. 0135/2022 byla schválena na 113. schůzi Rady města, konané 
dne 16.03.2022.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 
0189/2023 uzavíranou se žadatelem.

5.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti evidovanou pod č. 0189/2023, uzavřenou 
mezi městem Šlapanice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400, zastoupenou společností ADITIS s.r.o., se sídlem Rokytová 
2667/20, Židenice, 615 00 Brno, IČO 26290821.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4/19/RM/2023 Žádost o koupi části pozemku p. č. 107/2, ostatní plocha, k. ú. Šlapanice

Paní , podala žádost o odkoupení části

(cca 122 m2) pozemku p. č. 107/2, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 1000 m2, 
k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Uvedená část pozemku přiléhá k parcele žadatelky, 
pozemku p. č. 104, a dlouhodobě je využívána jako předzahrádka.

Požadovaná část je součástí veřejné zeleně města v oblasti mezi Svatojánským náměstím a ulicí 
Ponětovskou ve Šlapanicích. Město nemá zájem pozemky, tvořící veřejné prostranství v intravilánu 
města Šlapanice prodávat, naopak má zájem tyto pozemky zcelovat a případné chybějící pozemky 
tohoto druhu získat do vlastnictví.



prodej části (cca 122 m2) pozemku p. č. 107/2, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 

1000 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, paní

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6 . 5/19/RM/2023 Podání žádosti o dotaci na projekt "Modernizace kotelny a instalace FVE na 
MěÚ Šlapanice"

Město Šlapanice připravuje projekt modernizace stávající kotelny a instalace fotovoltaické 
elektrárny na střeše budovy městského úřadu ve Šlapanicích. Nově bude osazena kaskáda 4 
tepelných čerpadel vzduch/voda o maximálním výkonu 97,6 kW při + 7°C/+ 35 °C a 2 bivalentní 
plynové kondenzační kotle o maximálním výkonu 130 kW. Vyrobená energie z FVE o výkonu 28,8 
kWp bude primárně spotřebovávána v objektu městského úřadu a přebytky budou ukládány do 
baterií (27,6 kWh) nebo dodávány do distribuční sítě. Součástí projektu bude i řídící software, 
měřící a řídící prvek pro optimalizaci výroby a spotřeby energie.

Město Šlapanice má uzavřenou smlouvu o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny 
k distribuční soustavě s provozovatelem distribuční soustavy EG.D, a.s.

Projekt je připravován v souladu s aktuálně vyhlášenou 11. výzvou MŽP "Obnovitelné zdroje 
energie ve veřejných budovách", Specifickým cílem 1.2, Opatřením 1.2.1., a město má možnost 
podat do 31.05.2023 žádost o dotaci. Firma PKV BUILD s.r.o. vypracovala PENB po realizaci 
projektu. Firmou AB Solartrip, s.r.o., byly vypracovány dokumenty Studie stavebně technologického 
řešení FVE, Energetický posudek pro tepelná čerpadla a FVE, Váš FV systém a odhadnuty celkové 
náklady na realizaci projektu. Projektovou dokumentaci vč. položkového rozpočtu k realizaci 
modernizace kotelny vypracovala firma Uchytil s.r.o.

Odhad celkových nákladů: 9 827 693,85 Kč vč. DPH

Z toho způsobilé náklady do žádosti o dotaci: 8 927 386,- Kč vč. DPH

Dotace: 4 381 705,45 Kč

Podíl vlastních zdrojů (z odhadu celkových nákladů) 5 445 988,40 Kč

V rámci 11. výzvy bude poskytovatelem posouzeno, zda se (ne)jedná o veřejnou podporu (v 
návaznosti na pronájmy v budově). Pokud by se o veřejnou podporu jednalo, byla by dotace pouze 
ve výši 35 % ze způsobilých nákladů. Na základě průběžných konzultací projektu poskytovatel 
dotace veřejnou podporu nepředpokládá - konečné stanovisko bude však známo až Rozhodnutím 
o poskytnutí dotace.



I. Rada města schvaluje

podání žádosti o dotaci v rámci 11. výzvy MŽP "Obnovitelné zdroje energie ve veřejných 
budovách", Specifickým cílem 1.2, Opatřením 1.2.1.

II. Rada města bere na vědomí

závazek spolufinancování ve výši 5 445 988,40 Kč.

III. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. zajistit vyhotovení projektové dokumentace na akci "FVE na objektu MěÚ 
Šlapanice".

Termín: 30.09.2023

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 7

7. 6/19/RM/2023 Směnná smlouva ev. č. 0174/2023

Byl svěšen záměr č. 2/2023 na směnu pozemku p. č. 3099/31, ostatní plocha, manipulační plocha, 

o výměře 76 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. K záměru se přihlásila 
společnost BONAGRO, a.s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524, která je 
vlastníkem pozemků p. č. 3091/11, p. č. 3114/112 a p. č. 3114/114, k. ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice.

Předmětem je směna pozemku p. č. 3099/31, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 76 m2,

k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsané na LV 10001, za část (13 m2) pozemku 

p. č. 3091/11, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 71 m2, v geometrickém plánu č. 3517- 

39/2022 (dále jen ,,GP“) označená jako pozemek p. č. 3091/23, část (53 m2) pozemku 

p. č. 3114/112, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 516 m2, v „GP“ označená jako 

pozemek p. č. 3114/187 a část (10 m2) pozemku p. č. 3114/114, ostatní plocha, jiná plocha, 

o celkové výměře 1863 m2, v „GP“ označena jako pozemek p. č. 3114/186, vše v k. ú. Šlapanice 
u Brna, obec Šlapanice, zapsané na LV 2961.

Důvodem směny na základě uzavření smlouvy je možnost rozšiřování služeb a naplňování 
vlastních potřeb města Šlapanice v oblasti sběrného dvora, skládky a přilehlých prostor.

l. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

směnnou smlouvu ev. č. 0174/2023, uzavřenou mezi městem Šlapanice a společností 
BONAGRO, a.s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524, na směnu 

pozemku p. č. 3099/31 o výměře 76 m2 , za část (13 m2) pozemku p. č. 3091/11, část (53 m2)



pozemku p. č. 3114/112 a část (10 m2) pozemku p. č. 3114/114, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, 
obec Šlapanice, na základě geometrického plánu č. 3517-39/2022.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/19/RM/2023 Smlouva o vypořádání závazků (ev. č. 0169/2023)

Dne 08.04.2020 uzavřelo město Šlapanice s firmou Elis Textil Servis s.r.o., se sídlem Tuřanka 
1519/115a, Slatina, 627 00 Brno, smlouvu ev. č. 0067/2020, jejímž předmětem je pronájem a servis 
rohoží u hlavního a zadního vchodu do budovy MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7.

Administrativním nedopatřením nebyla tato smlouva vložena do Registru smluv.

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy 
a s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly a ve snaze napravit závadný stav 
vzniklý v důsledku nezveřejnění smlouvy v Registru smluv, je třeba uzavřít smlouvu o vypořádání 
závazků.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o vypořádání závazků (ev. č. 0169/2023), mezi městem Šlapanice 
a společností Elis Textil Servis s.r.o., se sídlem Tuřanka 1519/115a, Slatina, 627 00 Brno, 
IČO 25756966, zastoupenou jednatelkou paní Janou Puškáčovou.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 9

9. 8/19/RM/2023 Smlouva o vypořádání závazků (ev. č. 0170/2023)

Dne 28.07.2022 uzavřelo město Šlapanice s Muzeem Brněnská, příspěvkovou organizací, se 
sídlem Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří, smlouvu o výpůjčce ev. č. 0363/2022 a následně dne 
02.09.2022 uzavřelo dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. 0363/2022, jejichž předmětem je výpůjčka 
sbírkových předmětů za účelem jejich vystavení v rámci expozice Šatlava -  lapidárium města 
Šlapanice, na adrese ul. Riegrova 1930/23.

Administrativním nedopatřením nebyly smlouva a její dodatek č. 1 vloženy do Registru smluv.

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy 
a dodatku a s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly a ve snaze napravit závadný 
stav vzniklý v důsledku nezveřejnění smlouvy a dodatku č. 1 v Registru smluv, je třeba uzavřít 
smlouvu o vypořádání závazků.



I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o vypořádání závazků (ev. č. 0170/2023) mezi městem Šlapanice 
a Muzeem Brněnská, příspěvkovou organizací, se sídlem Porta coeli 1001, 666 02 
Předklášteří, IČO 00089257, zastoupeným Ing. Evženem Martincem, Ph.D., ředitelem.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/19/RM/2023 Smlouva o nájmu pozemků ev. č. 0185/2023

Byl svěšen záměr č. 3/2023 na pronájem části (93 m2) pozemku p. č. 432, zahrada, o celkové 

ploše 424 m2 a části (154 m2) pozemku p. č. 442, zahrada, o celkové ploše 305 m2. Celková 

plocha pronájmu je 247 m2, oba pozemky jsou v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsané 
naLVč. 10001.

K záměru se přihlásil pan Části uvedených
pozemků se nacházejí za jeho vlastní nemovitostí (pozemek p. č. 437) a má zájem je užívat jako 
zahradu.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o nájmu pozemků ev. č. 0185/2023 uzavíranou 
s nájemcem.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o nájmu pozemků ev. č. 0185/2023, na pronájem částí pozemku 

p. č. 432 a pozemku p. č. 442, o celkové ploše 247 m2 , k. ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice, uzavřenou mezi městem Šlapanice a panem

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/19/RM/2023 Kupní smlouva ev. č. 0186/2023 na prodej části pozemku p. č. 317/1, k. ú. 
Šlapanice u Brna, obec Šlapanice

Byl svěšen záměr č. 10/2023 na prodej části (96 m2) pozemku p. č. 317/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o celkové výměře 301 m2, označené geometrickým plánem č. 3579-27/2023, jako 
pozemek p. č. 317/7, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

K záměru se přihlásila , která je vlastníkem
rodinného domu č. p. 1216 na ve Šlapanicích, umístěného na parcele č. 6,
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Předmětná část parcely 
č. 317/1 tvoří předzahrádku mezi uvedeným domem a městským chodníkem, částečně je 
zastavěna přístupovým schodištěm k domu a zídkou.



Kupní cena ve výši 3 084 Kč/m2 byla stanovena podle Odhadu tržní hodnoty 
č. 0011/2022 (zhotovitel Ing. Pavel Sychra, Štolcova 862/68, 618 00 Brno, IČO 64327191), 
zpracovaného pro prodej předzahrádek obdobného charakteru na ulici Švehlova.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

kupní smlouvu ev. č. 0186/2023 na prodej části (96 m2) pozemku p. č. 317/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o celkové výměře 301 m2, označené geometrickým plánem č. 3579- 
27/2023 jako pozemek p. č. 317/7, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice, uzavřenou mezi městem Šlapanice a

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/19/RM/2023 Petice - odpověď

Dne 21.4.2023 učinil pan , podání, které bylo
podle jeho obsahu vyhodnoceno jako petice podle § 1 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v 
platném znění. Peticí je požadováno sdělení srozumitelného důvodu pro odvolání pana ředitele 
Pavla Vyhňáka nebo jeho platný návrat do funkce ředitele školy ZŠ Šlapanice. Podle bodu 3.2.2.1 
směrnice "Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností" projednává petice směřující do 
samostatné působnosti spolu s návrhem odpovědi Rada města Šlapanice, odpověď podepisuje 
starostka města. Radě města je předkládán návrh odpovědi na petici, město je podle zákona 
povinno do 30 dnů od podání petici posoudit a písemně odpovědět tomu, kdo petici podal.

I. Rada města bere na vědomí

petici, kterou je požadováno sdělení srozumitelného důvodu pro odvolání pana ředitele Pavla 
Vyhňáka nebo jeho platný návrat do funkce ředitele školy ZŠ Šlapanice.

II. Rada města schvaluje

odpověď na petici, kterou je požadováno sdělení srozumitelného důvodu pro odvolání pana 
ředitele Pavla Vyhňáka nebo jeho platný návrat do funkce ředitele školy ZŠ Šlapanice.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/19/RM/2023 KPSS -  deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb v ORP 
Šlapanice pro r. 2024

Jihomoravský kraj požádal obce s rozšířenou působností o spolupráci při vytváření dostupné 
a udržitelné sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období roku 2024. Síť sociálních 
služeb na rok 2024 zachová v území ORP Šlapanice sociální služby, které jsou žádoucí a které



představují nepodkročitelný základ pro sociální stabilitu této lokality, zároveň podporuje rozvoj 
sociálních služeb v území potřebných.

Sociální služby jsou ze strany ORP řazeny do následujících kategorií:

skupina A: u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování v požadované výši 
stanovené JMK

skupina B: služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb, bez deklarace spolufinancování

skupina C: u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno 
služby financovat v požadované výši (zejména příspěvkové organizace kraje, jedinečné služby 
v kraji se zařízením v malých obcích, apod.).

I. Rada města schvaluje

potřebnost a podporu sociálních služeb v ORP Šlapanice pro rok 2024 podle přiložené 
tabulky.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 1 2 3 4

14. 13/19/RM/2023 Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s.r.o., IČO 60746718, Dlouhá 1157/36, 
664 51 Šlapanice. Rada města rozhoduje v působnosti valné hromady společnosti.

Program jednání valné hromady:

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Schválení účetní závěrky včetně Zprávy o vztazích a výsledku hospodaření SATESO, s. r. o. 

za rok 2022
4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s.r.o., Dlouhá 1157/36, 664 51 
Šlapanice, IČO 60746718, program jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o., IČO 60746718, výsledek 
hospodaření za rok 2022 společnosti SATESO, s.r.o., se ztrátou ve výši 
2 311 873,02 Kč a Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



15. 14/19/RM/2023 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele "Pořízení vozidla 
pro sociální služby města Šlapanice II."

Město Šlapanice podalo žádost o dotaci na projekt "Pořízení vozidla pro sociální služby města 
Šlapanice" v rámci prioritní osy REACT - EU IROP (MMR). Žádost o dotaci byla doporučena k 
financování. Po konzultaci se sociálním odborem připravila zadávací dokumentaci firma 
LAWYA tender, s.r.o., se sídlem Březinova č. p. 746/29, 616 00 Brno, IČO 03584607, v souladu s 
požadavky poskytovatele dotace. Proběhlo výběrové řízení na dodavatele vozidla. Byl vybrán 
dodavatel CanoCar, s.r.o., se sídlem Štursova 580/47, 616 00 Brno, IČO 60710641, se kterým byla 
podepsána dne 10.06.2022 kupní smlouva ev. č. 0204/2022.

V průběhu minulého týdne bylo zjištěno, že uveřejnění v Registru smluv je neplatné z důvodu 
administrativní chyby, v důsledku toho je tedy i kupní smlouva neplatná. Vybraný dodavatel byl o 
této skutečnosti informován dne 04.05.2023.

S poskytovatelem dotace je řešeno prodloužení termínu realizace projektu z 30.06.2023 na 
31.12.2023, to umožní městu realizovat nové výběrové řízení s předpokladem splnění dotačních 
podmínek tak, aby město Šlapanice o dotaci nepřišlo.

S ohledem na uvedené skutečnosti OISM předkládá upravenou zadávací dokumentaci radě města 
ke schválení.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci firmy LAWYA tender s.r.o., se sídlem Březinova č. p. 746/29, 616 00 
Brno, IČO 03584607, pro výběrové řízení na dodavatele vozidla pro sociální služby města 
Šlapanice II.

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na dodání vozidla pro sociální služby města 
Šlapanice ve složení Ing. Jaroslav Lepit, Ing. Veronika Rašovská a Ing. Eva Merclová. 
Náhradníci: Ing. Hana Strnadová, Ing. Hana Válková a Ing. Jitka Zichová.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 15/19/RM/2023 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele projekčních 
prací "Denní stacionář, Hřbitovní 12"

Odbor investic a správy majetku předkládá Radě města Šlapanice ke schválení Zadávací 
dokumentaci na výběr dodavatele projekčních prací veřejné zakázky malého rozsahu "Denní 
stacionář, Hřbitovní 12", zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

Předmětem investiční akce je vybudování nového denního stacionáře v části přízemí stávajícího 
domu s pečovatelskou službou (dále jen "DPS") pro seniory od 65 let a pro osoby od 50 let věku



s lehkou formou Alzheimerovy nemoci nebo jiným druhem demence.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu "Denní stacionář, Hřbitovní 12", 
zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: MVDr. Radek Růžička, Bc. Gabriela 
Vogtová, Ing. Jitka Zichová a náhradníky komise: Mgr. Michaela Trněná, Ing. Hana Válková, 
Ing. Veronika Rašovská.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/19/RM/2023 Přerušení provozu školní družiny ZŠ Šlapanice o hlavních prázdninách 
školního roku 2022/2023

Město Šlapanice je zřizovatelem příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres Brno - 
venkov, příspěvková organizace, IČO 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice. 
Součástí základní školy je i školské zařízení pro zájmové vzdělávání (viz Vyhláška č. 74/2005, 
o zájmovém vzdělávání, v platném znění) - školní družina. Podle § 8 odst. 2 vyhlášky o zájmovém 
vzdělávání může ředitel školy po projednání se zřizovatelem přerušit činnost školní družiny v době 
školních prázdnin. Ředitel základní školy požádal dne 11.04.2023 zřizovatele o projednání 
možného přerušení činnosti školní družiny během letních prázdnin (dle organizace školního roku 
2022/2023 jsou hlavní prázdniny v termínu od 01.07. - 03.09.2023). Radě města je navrhováno 
žádosti vyhovět.

I. Rada města schvaluje

přerušení činnosti školní družiny ZŠ Šlapanice v termínu od 01.07. - 03.09.2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 17/19/RM/2023 Obecně závazná vyhláška města o zákazu kouření a používání 
elektronických cigaret na veřejném prostranství ve městě Šlapanice

V souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek, je obec oprávněna obecně závaznou vyhláškou zakázat kouření 
a zakázat používání elektronických cigaret na veřejném prostranství, které se nachází v blízkosti 
školy, školského zařízení nebo jiného prostoru vyhrazeného pro aktivity osob mladších 18 let.

Obecně závazná vyhláška se vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Vyhlášce bude přiděleno číslo po zaslání do Sbírky



právních předpisů územně samosprávných celků a některých správních úřadů.

Na návrh Školské rady je radě města předkládán k projednání návrh Obecně závazné vyhlášky 
o zákazu kouření a používání elektronických cigaret na veřejných prostranstvích ve městě 
Šlapanice s vyznačením oblastí zákazu a stanovením času platnosti zákazu. V přílohách je 
vyznačena oblast kolem místa zákazu (daného zákonem) do 5 m modře, do 10 m červeně. Ke 
schválení doporučujeme RM oblast do 10 m od místa zákazu a časové vymezení stanovené v textu 
vyhlášky.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Obecně závaznou vyhlášku o zákazu kouření a používání elektronických cigaret na veřejném 
prostranství ve městě Šlapanice, s účinností patnáctým dnem po jejím vyhlášení.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 18/19/RM/2023 Ukrajinští uprchlíci - platby za ubytování

V souvislosti s probíhajícím ozbrojeným konfliktem na Ukrajině poskytuje město Šlapanice již více 
než rok ubytování ukrajinským uprchlíkům v budově na Nádražní 58. Na poskytování této služby 
město dostává na základě zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v platném znění, 
pravidelné příspěvky od Jihomoravského kraje na každého ubytovaného uprchlíka.

Zákonem č. 75/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v platném znění (Lex Ukrajina 5), se stanovilo, že 
od 01.07.2023 bude stát platit příspěvky poskytovatelům ubytování pouze za určité skupiny lidí 
(např. děti do 18 let, seniory, matky pečující o děti do 6 let). Za lidi nespadající do těchto skupin již 
poskytovatelé ubytování příspěvky od státu dostávat nebudou.

Je nutné, aby si tito lidé za bydlení platili sami v takové výši, aby to pro ně bylo přijatelné a aby se 
městu zároveň uhradila většina nákladů souvisejících s provozem ubytovny. OISM navrhuje 
stanovit částku za ubytování na výši 5 500 Kč za ubytovanou osobu za každý započatý měsíc. V 
případě nástupu na ubytovnu od 15. dne v měsíci dále navrhuje OISM stanovit částku 3 000 Kč za 
tento necelý měsíc.

I. Rada města schvaluje

zavedení plateb ubytovaných uprchlíků, za které nebudou hrazeny příspěvky státem, v 
budově na ul. Nádražní 58 ve Šlapanicích, ve výši 5 500 Kč za ubytovanou osobu za každý 
započatý měsíc. V případě nástupu na ubytovnu od 15. dne v měsíci dále navrhuje OISM 
stanovit částku 3 000 Kč za tento necelý měsíc.



II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. vyhotovit smlouvu o ubytování (bydlení), na základě které budou hrazeny platby za 
ubytování uprchlíků, kteří nespadají do skupiny podporované státem.

Termín: 31.05.2023

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 19/19/RM/2023 Rezignace člena školské rady

Pan Jakub Rolinek se rozhodl rezignovat k 01.05.2023 na funkci člena Školské rady Základní školy, 
Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 
Šlapanice, IČO 75023920, jíž je město zřizovatelem.

I. Rada města bere na vědomí

rezignaci pana Jakuba Rolinka na funkci člena Školské rady.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

22. Činnost komisí

Ing. Gabriela Riegerová představila návrh Komise územního rozvoje barevné sjednocení mobiliáře 
na Masarykově náměstí.

Zúčastnila se jako host projednání "letní kavárny" na náměstí.

RM vzala na vědomí.

23. Různé

Není nic k projednání.



24. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 19:00 hodin. Příští schůze se bude konat 15. 5. 2023.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

MVDr.Radek Růžička 
místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


